
平成22年12月31日現在　単位：件

4～
9人

10～
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20～
29

30～
49

50～
99

100～
　199

200～
　299

300人
以上

総数 409 155 86 59 38 35 22 6 8

食料品製造業 51 23 11 7 4 4 1 1 -

飲料・たばこ・飼料製造業 7 3 - 2 2 - - - -

繊維工業 24 6 5 3 5 4 1 - -

木材・木製品製造業(家具を除く) 9 4 1 1 3 - - - -

家具・装備品製造業 8 6 - - 1 1 - - -

パルプ・紙・紙加工品製造業 14 4 2 5 - 3 - - -

印刷・同関連業 22 9 2 1 4 2 3 1 -

化学工業 5 - - 1 - - 3 1 -

石油製品・石炭製品製造業 - - - - - - - - -

プラスチック製品製造業 18 5 5 3 2 1 2 - -

ゴム製品製造業 2 2 - - - - - - -

なめし革・同製品・毛皮製造業 - - - - - - - - -

窯業・土石製品製造業 23 11 6 4 - - 1 - 1

鉄鋼業 6 2 2 1 1 - - - -

非鉄金属製造業 2 - 1 - - - - 1 -

金属製品製造業 47 23 10 6 3 3 2 - -

はん用機械器具製造業 22 8 6 2 1 2 2 - 1

生産用機械器具製造業 89 33 24 11 8 8 3 - 2

業務用機械器具製造業 5 - - - - 3 1 1 -

電子部品・デバイス・電子回路製造業 4 - - - 1 1 1 - 1

電気機械器具製造業 15 4 3 4 - 1 1 1 1

情報通信機械器具製造業 5 - 1 1 2 - - - 1

輸送用機械器具製造業 21 5 5 7 - 2 1 - 1

その他の製造業 10 7 2 - 1 - - - -

資料：工業統計

産業（中分類）、経営組織、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所）

産業区分
総数

規模別

事業所数



総数

食料品製造業

飲料・たばこ・飼料製造業

繊維工業

木材・木製品製造業(家具を除く)

家具・装備品製造業

パルプ・紙・紙加工品製造業

印刷・同関連業

化学工業

石油製品・石炭製品製造業

プラスチック製品製造業

ゴム製品製造業

なめし革・同製品・毛皮製造業

窯業・土石製品製造業

鉄鋼業

非鉄金属製造業

金属製品製造業

はん用機械器具製造業

生産用機械器具製造業

業務用機械器具製造業

電子部品・デバイス・電子回路製造業

電気機械器具製造業

情報通信機械器具製造業

輸送用機械器具製造業

その他の製造業

資料：工業統計

産業区分

平成22年12月31日現在　単位：件

総数 4～9人 10～19 20～29 30～49 50～99
100～
　199

200～
　299

300人
以上

18,324 995 1,215 1,445 1,449 2,383 3,059 1,441 6,337

1,363 159 159 180 146 276 162 281 -

145 17 - 58 70 - - - -

725 45 52 75 172 272 109 - -

163 25 12 21 105 - - - -

138 33 - - 47 58 - - -

348 28 26 118 - 176 - - -

1,038 65 21 20 166 127 379 260 -

722 - - 28 - - 480 214 -

- - - - - - - - -

683 32 79 71 81 84 336 - -

11 11 - - - - - - -

- - - - - - - - -

992 72 92 91 - - 104 - 633

108 17 22 24 45 - - - -

240 - 14 - - - - 226 -

982 143 142 150 110 192 245 - -

960 48 87 52 49 141 276 - 307

3,046 208 359 268 304 540 430 - 937

561 - - - - 219 118 224 -

2,659 - - - 33 86 183 - 2,357

1,003 25 43 94 - 92 114 236 399

963 - 13 22 80 - - - 848

1,371 28 71 173 - 120 123 - 856

103 39 23 - 41 - - - -

産業（中分類）、経営組織、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所、つづき）

従業者数


